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Seminarium om den tematiska strategin för storstadsmiljö

Stockholmregionens
Europakommitté

sida 1

Svenska Kommunförbundet, Miljödepartementet och Boverket bjuder in kommuner och regioner till
ett seminarium om utkastet till den tematiska strategin för storstadsmiljö. Detta seminarium kom-
mer att arrangeras i Stockholm den 26 mars. Strategin är ute för konsultation till den 15 april 2004
och syftet med seminariet är att diskutera vilka synpunkter vi i Sverige har på strategin, Agenda
21, miljö- och folkhälsomål mm. Seminariet är ett stöd för alla som tänker lämna synpunkter på
strategin till kommissionen. Mer information om seminariet finns på :
http://www.stockholmregion.org/tpl/theme.asp?ID=218#seminariumstorstadsmiljo

Ny handlingsplan ska få fart på företagandet

Det är skralt med företagandet i EU. Bara 4 procent av EU:s invånare har varit inblandade i att starta
företag under de senaste tre åren, samtidigt som cirka hälften säger att de skulle vilja vara egenföre-
tagare. I USA är nästan tre gånger fler engagerade i nya företag. För att sätta fart på företagandet,
som är en viktig ingrediens för att skapa tillväxt, lade kommissionen på tisdagen fram en ny
handlingsplan som ska stimulera företagandet i EU. Högst på dagordningen står att främja
företagarandan hos unga, att stödja kvinnor och minoriteter samt att göra det lättare för företag att
följa skattelagstiftningen och att överföra företag till nya ägare. Handlingsplanen som arbetats fram
utifrån synpunkter som kommissionen fått in, ska ligga till grund när kommissionen tar fram ny lag-
stiftning på området. Läs mer på: http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/
guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/04/284|0|RAPID&lg=SW&display=

Rapport om nyckelfaktorer för regionernas konkurrenskraft

Kommissionens DG näringsliv har publicerat årsrapporten för 2003 om den europeiska
konkurrenskraften. Detta är en rapport som kommer ut årligen och denna är den 7:e i raden.
Rapporten tittar närmare på olika indikatorer för tillväxt, produktivitet, sysselsättning och
företagsamhet runtom i Europa. Speciellt intressant är de fem nyckelfaktorer tas upp och som anses
vara avgörande för en regions konkurrenskraft. Dessa fem är: Goda förbindelser mellan de viktigaste
transportmedlen, särskilt tillgången till en internationell flygplats samt ett modernt
telekommunikationsnät; En stark entreprenörskultur som bygger broar mellan den forskning som
bedrivs på universiteten och innovativa företag; Närvaron av kluster inom högteknologiska branscher
som t ex bioteknik;  Aktiva offentliga myndigheter som kan etablera kontakter mellan den akademiska
världen och företagsvärlden samt säkerställa att regionen främjas inför kommande utmaningar, t ex
utvidgningen;  Den inverkan som nätverk och en gemensam vision hos de ansvariga på regional nivå
har. Mer information finns på följande webbplats:
http://europa.eu.int/comm/enterprise/enterprise_policy/competitiveness/index.htm.
Här kan man även finna bakgrundsmaterial samt tidigare rapporter.
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Ansökningsomgång för projekt inom miljöområdet
Kommissionen och GD Miljö publicerade en generell ansökningsomgång inom miljöområdet den 4
mars. Ansökningsomgången ger bidrag till projekt som rör: Natur och biologisk mångfald. Här söker
man främst efter projekt som syftar till att höja medvetenheten om Natura 2000 bland allmänhe-
ten; Klimatförändringar och energi. Tonvikten ligger här på projekt som ska hjälpa utvecklingslän-
derna i deras arbete med Kyoto protokollet; Utvidgning och grannländer. Stöd ges under denna del
till organisationer som söker samarbete på miljöområdet kandidatländerna samt länder på Balkan.
Totalt kommer bidrag ges till 17-22 projekt och den totala budgeten för denna ansökningsomgång
är 1,3 miljoner Euro. Sista ansökningsdag är 7 maj 2004. Mer information finns på följande
webbplats: http://europa.eu.int/comm/environment/funding/general/index_en.htm

 ”Vår i Europa” drar igång i EU:s medlemsstater

Tisdagen den 23 mars är det dags för årets upplaga av ”Vår i Europa”, evenemanget där skolor i
EU på olika sätt uppmärksammar Europafrågor. Varje skola väljer själv sin aktivitet. Det kan handla
om allt från en lektion i EU-kunskap till föreläsningar, temadagar eller fester. Skolor i olika medlems-
länder kan också samarbeta och organisera utbyten i samband med dagen. Årets tema är den
kommande utvidgningen. För mer information om hur din skola kan delta, gå in på: http://
futurum2004.eun.org/ww/en/pub/futurum2004/country/se.cfm

Nya regler för miljöansvar

Europaparlamentet och Rådet har nu enats om nya EU-regler om miljöansvar. I framtiden måste
medlemsländernas regeringar kunna intyga att all miljöförstöring antingen förebyggs eller åtgär-
das. Enligt ”förorenaren-betalar”-principen faller kostnaden för att städa upp på det företag eller
den aktör som förorenat. I sista hand faller det på den ansvariga myndigheten. Reglerna skall
standardiseras och gälla på samma sätt i samtliga EU-länder för att förhindra att förorenande verk-
samhet inte söker sig till vissa mindre miljömedvetna regioner. Mer information finns på Europa-
parlamentets webbplats: http://www2.europarl.eu.int/omk/sipade2?PUBREF=-//EP//
TEXT+PRESS+NR-20040223-1+0+DOC+XML+V0//EN&LEVEL=2&NAV=S#SECTION1

Kommissionen lägger fram skiss till framtidens utbildningsprogram

Dagens utbildningsprogram är för krångliga och därför föreslår kommissionen att Sokrates- och
Leonardo da Vinci-progammen ska slås samman till ett program efter 2007. Antalet deltagare i pro-
grammen ska ökas betydligt. Inte minst ska antalet universitetsstuderande som ska få möjlighet
att studera i andra EU-länder tredubblas. Det föreslog kommissionen i ett meddelande som kom ut
den 9 mars. I meddelandet dras riktlinjer upp för hur EU:s utbildningsprogram ska se ut i framti-
den. Med förslaget vill kommissionen knyta utbildningsprogrammen till EU:s övergripande mål om
att bli världens konkurrenskraftigaste, kunskapsbaserade ekonomi. Kommissionen har redan tidi-
gare tagit initiativ till att slå ovannämnda program samman. Bl.a. har man publicerat en gemensam
utlysning kallad ”Gemensamma insatser”. Utlysningen stänger nu på fredag den 12 mars. I början
av sommaren planerar kommissionen att lägga fram konkreta lagförslag för programmet. Läs mer
på: http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/04/
315|0|RAPID&lg=SW&display=

Forskarkonferens i Liége

Inom ramen för visionen för universitetsbaserad forskning och innovation anordnar kommissionen
den 25-28 april 2004 en konferens i Liège, Belgien. Konferensen skall samla universitetsledare,
forskare, industrifolk och beslutsfattare för att diskutera utmaningar som står inför europeiska uni-
versitet runtom i Europa. Konferensen kommer även att behandla de frågor som tas upp i kommis-
sionens meddelande från februari 2003 om ”Universitetens roll i kunskapens Europa”. Inom ramen
för olika parallella workshops diskuteras ämnen såsom forskarutbildningens föränderliga natur,
partnerskap mellan offentligt och privat inom forskning och innovation, universitetsbaserad forsk-
ning och lokal och regional utveckling samt tvärvetenskaplig forskning. De olika passen utgör kul-
men av ett omfattande samrådsförfarande som inleddes med de bidrag som erhållits från hela Eu-
ropa och som därefter följts av en rad förberedande fördjupningsseminarier. Det preliminära
konferensprogrammet finns här:http://www.europa.eu.int/comm/research/conferences/2004/univ/
programme_en.html
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Utvärdering av URBAN I programmet

Stockholmregionens Europakommitté
Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

Europeiska kommissionen har publicerat rapporten som redogör för utvärderingsresultaten av pro-
grammet URBAN I. Målet med utvärderingen var huvudsakligen att fastställa den inverkan som
Gemenskapsinitiativet URBAN I haft som katalysator för bestående förbättringar i socioekonomiska
förhållanden för innevånare i programområdena samt att dra lärdomar inför den nya program-
perioden efter 2006. Utvärderingen baserades på en utvärdering av 118 URBAN-program och 5 Ur-
ban-pilotprojekt. Läs sammanfattningen på: http://www.europa.eu.int/comm/regional_policy/
sources/docgener/evaluation/urban/urban_expost_9499_sum_sv.pdf

Stockholmregionens
Europakommitté

Ny ansökningsomgång inom programmet eTEN

Den 10 mars 2004 publicerade kommissionen en ny utlysningsomgång inom ramen för program-
met eTEN. Programmet är en del av politiken som ska stödja upprättande av transeuropeiska nät-
verk (TEN). Som sådant ger eTEN finansiellt stöd till projekt som syftar till att upprätta tjänster
som bärs upp av det transeuropeiska telenätet. Programmet utgörs av tre handlingslinjer som
sträcker sig över sex tematiska områden. eTEN stödjer lansering av tjänster inom offentlig förvalt-
ning (e-förvaltning), e-hälsovård, e-integrering, e-lärande, förtroende och säkerhet samt små och
medelstora företag. Kommissionen kan delfinansiera upp till 10% av den totala lanserings-
kostnaden. Sista ansökningsdag är den 9 juni 2004. Ytterligare detaljer framgår av
arbetsprogrammet som har publicerats på programmets hemsida. 23 mars anordnar kommissio-
nen en informationsdag om utlysningen. Dagen därpå äger liknande evenemang rum i Bryssel.
Tillsammans med programmet eContent som stänger den 14 maj, är eTEN det andra IT-oriente-
rade programmet som öppnades för ansökningar under våren 2004. Under våren förväntas även
IST-programmet under 6:e ramprogrammet att öppnas. Mer information om programmet eTEN:
http://www.ten-telecom.org

Den 8-9 mars medverkade representanter från Stockholmregionens Europakommitté (SEU) på
Interreg IIIC konferensen i Berlin. Konferens syftade främst till att sprida kunskap om programmet
Interreg IIIC och erbjuda deltagare ett forum där nya kontakter för framtida projekt kan knytas.
SEU satte upp ett stånd där man dels presenterade regionens samarbetspotential, dels presente-
rade utkast till olika projektidéer. Mycket uppmärksamhet rönte projektet ”handikappsguiden” som
presenterades vid ståndet av representanter från Solna stad. Mer information om konferensen
kommer inom kort på SEU:s hemsida. Vi vill även uppmärksamma på att det på hemsidan nu finns
en projektpartnersökdatabas som uppdateras kontinuerligt med nya partnerskapförfrågningar.
Mer information: http://www.stockholmregion.org.

Projekt från Solna uppmärksammades på konferensen i Berlin

EU uppmärksammar internationella kvinnodagen

Den internationella kvinnodagen uppmärksammades av den europeiska kommissionen som vill
föra fram kvinnans roll i Europa. I samband med firandet av den 8 mars anordnade kommissionen
en konferens under ledning av kommissionens ordförande Romano Prodi och kommissionären Mar-
got Wallström. Kommissionären Erkki Liikanen som ansvarar för näringsliv och IT, träffade under
konferensen kvinnliga entreprenörer samt representanter från organisationer som arbetar med
frågor rörande kvinnors roll i den privata sektorn. Diskussionerna gällde bl.a. frågan om vilka åt-
gärder kommissionen kan vidta för att uppmuntra kvinnornas intresse och förmåga att starta egna
företag. Kommissionen är även angelägen om att öka kvinnans politiska representation i samhäl-
let. Enligt kommissionären Wallström är det önskvärt att andel kvinnliga ledamöter i Europa-
parlamentet ökar efter valet i juni 2004 och överstiger 33%. ”Vi har genomfört rundbordssamtal
och informationskampanjer inom flera medlemsstater för att uppmuntra kvinnor att ställa upp som
kandidater och för att uppmuntra högst möjliga deltagande i valet, så att det Europeiska parla-
mentet blir så representativt som möjligt”, säger Wallström. Den internationella kvinnodagen
uppmärksammades även på andra håll i Europa. T.ex. träffade ordförande för Europeiska parla-
mentet Pat Cox en kvinnlig delegation i Strasbourg. Nätverket Erisa/Prelude arrangerar den 23
mars ett seminarie ”Women in eGovernment initiative”. Mer information: http://europa.eu.int/ra-
pid/start/cgi/guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/04/305|0|RAPID&lg=en&display=




